

**Consolidarea malului drept a
riului Nistru (km 326,70-326,85).**

Formular Nr.7
WinCmeta

Obiect №

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

2-й ЭТАП. Устройство фундамента берегоукрепительных конструкции

Valoarea de deviz 1 267 305,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство фундамента берегоукрепительных конструкции (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства) Coeficient la manoperei=1,1500 Coeficient la utilajului=1,1500				
1	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри цилиндрических габионов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом	m2	910,0000	16,05 13,92	14 604,49 12 671,65
2	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	910,0000	11,50 0,00	10 465,00 0,00
3	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena (Укладка п/э стабилизированной пленки t=300mk поверх геотекстиля в основании блоков Б-47)	100m2	3,1500	5 698,09 239,37	17 948,98 754,03
4	37-04-002-2	Executarea elementelor din beton armat prefabricat: blocurilor de fundatie, placilor de reazem fara rat (монтаж сборных ж/б блоков Б-47 (2x2-1м)	100 m3	0,9800	56 309,53 19 163,30	55 183,34 18 780,03
5		Блок сборный ж/б 2x2 , Б-47	buc	59,0000	6 200,00 0,00	365 800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate (Заполнение внутреннего пространства квадратных блоков бутобетоном B15W4F100)	m3	119,0000	1 460,86 245,34	173 842,73 29 195,85
7	AcF03B	Umplutura din pietris margaritar M300 fractii de la 20-50mm (заполнение внутреннего пространства между коренным берегом и задней стенкой ж/б блока щебнем марки M300 ,фракции 20-50мм)	m3	200,0000	445,86 56,36	89 172,53 11 272,53
8	DE16Af	(NUMAI LUCRU) gabion 3x0,65m din plasa de otel zincata	buc	46,0000	19,89 19,89	915,06 915,06
9	pret	Gabion 3x0,65m L=3m din plasa de otel zincata	buc	46,0000	2 700,00 0,00	124 200,00 0,00
10	AcF03C	Umplutura din piatra M300 d100-150mm	m3	47,0000	374,83 77,58	17 617,08 3 646,33
11	TrB22F2A 2	Transportul materialelor cu automacara de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (установка габионов и подача камня автокранами)	t	70,5000	75,49 27,19	5 321,81 1 916,66
		<i>Total</i>	lei			875 071,02
		Total Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство фундамента берегоукрепительных конструкции (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства) Inclusiv salariu				875 071,02 79 152,14

		Total	lei	875 071,02
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	17 809,23
		Cheltuieli de transport	4 %	30 273,25
		Total		923 153,50
		Cheltuieli de regie	10 %	92 315,35
		Total		1 015 468,85
		Beneficiu	4 %	40 618,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total				1 056 087,60
		TVA	20 %			211 217,52
						1 267 305,12
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				79 152,14

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea malului drept a
riului Nistru (km 326,70-326,85).**

Obiect №

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

2-й ЭТАП. Устройство фундамента берегоукрепительных конструкции

Valoarea de deviz 1 267 305,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	338,7802	57,66	19 534,06
2.	7123010010200	Betonist	h-om	506,3450	57,66	29 195,85
3.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	20,9300	57,66	1 206,82
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	15,8700	57,66	915,06
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	198,8350	57,66	11 464,83
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,2408	57,66	1 916,66
7.	9312040019600	Sapator	h-om	258,7385	57,66	14 918,86
		Total manopera				79 152,14

Materiale:

1.	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,1890	3 000,00	567,00
2.	113-9040300	Pelicula din polietilena (п/э	m2	378,0000	43,33	16 378,74

		стабилизированной пленки t=300mk)				
3.	1421102200226r	Pietris margaritar M300 fractii de la 20-50mm	m3	205,0000	380,00	77 900,00
4.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	59,5000	450,00	26 775,00
5.	1421102206036100	Piatra M300 d100-150mm	m3	48,1750	290,00	13 970,75
6.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	97,5800	1 200,00	117 096,00
7.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	161,0700	12,00	1 932,84
8.	402-0004	Mortar de ciment gata pregatit pentru zidarie, marca 100	m3	1,6268	1 000,00	1 626,80
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,9000	10,00	119,00
10.	Gabion 3x0,65m L=3m din plasa	Gabion 3x0,65m L=3m din plasa de otel zincata	buc	46,0000	2 700,00	124 200,00
11.	Geotecstil netesut pentru dre	Geotecstil netesut pentru drenaj	m2	910,0000	11,50	10 465,00
12.	Блок сборный ж/б 2x2 , Б-47	Блок сборный ж/б 2x2 , Б-47	buc	59,0000	6 200,00	365 800,00
		Total materiale de construcții				756 831,13

Utilaje de constructii:

1.	021141	Automacarale, la lucrari la alte tipuri de constructii (exceptand conductele magistrale) 10 t	h-ut	3,0164	300,00	904,92
2.	021243	Macarale pe senile, la lucrari la alte tipuri de constructii (exceptand conductele magistrale), pina la 16 t	h-ut	102,8500	300,00	30 855,00
3.	040102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	2,1010	90,00	189,09
4.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	11,3505	300,00	3 405,15
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	54,7400	12,00	656,88
6.	400001	Camioane cu obloane, tonaj pina la 5 t	h-ut	8,0966	380,00	3 076,71
		Total utilaje de construcții				39 087,75

Total	lei	875 071,02
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	17 809,23
Cheltuieli de transport	4 %	30 273,25
Total		923 153,50
Cheltuieli de regie	10 %	92 315,35
Total		1 015 468,85
Beneficiu	4 %	40 618,75
Total		1 056 087,60
TVA	20 %	211 217,52

Total deviz:

1 267 305,12

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Consolidarea malului drept a riului
Nistru (km 326,70-326,85). Obiect №

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Устройство фундамента берегоукрепительных конструкции (K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства) Coeficient la manoperei=1,1500 Coeficient la utilajului=1,1500				
1	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри цилиндрических габионов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом	m2			16,05 13,92
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,1900	57,66	12,60
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0200	57,66	1,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	12,00	2,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 604,49
2	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2			11,50 0,00
	Geotecstil netesut pentru dre	Geotecstil netesut pentru drenaj	m2	1,0000	11,50	11,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 465,00
3	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena (Укладка п/э стабилизированной пленки t=300mk поверх геотекстиля в основании блоков Б-47)	100m2			5 698,09 239,37
	1	Muncitor	h-om	3,6100	57,66	239,37
	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	113-9040300	Pelicula din polietilena (п/э стабилизированной пленки t=300mk)	m2	120,0000	43,33	5 199,60
	021141	Automacarale, la lucrari la alte tipuri de constructii (exceptand conductele magistrale) 10 t	h-ut	0,0300	300,00	10,35
	040102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	0,5800	90,00	60,03
	400001	Camioane cu obloane, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0200	380,00	8,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 948,98
4	37-04-002-2	Executarea elementelor din beton armat prefabricat: blocurilor de fundatie, placilor de reazem fara pat (монтаж сборных ж/б блоков Б-47 (2x2-1м)	100 m3			56 309,53 19 163,30
	1	Muncitor	h-om	289,0000	57,66	19 163,30
	402-0004	Mortar de ciment gata pregatit pentru zidarie, marca 100	m3	1,6600	1 000,00	1 660,00
	021141	Automacarale, la lucrari la alte tipuri de constructii (exceptand conductele magistrale) 10 t	h-ut	2,5800	300,00	890,11
	021243	Macarale pe senile, la lucrari la alte tipuri de constructii (exceptand conductele magistrale), pina la 16 t	h-ut	91,2600	300,00	31 484,69
	400001	Camioane cu obloane, tonaj pina la 5 t	h-ut	7,1200	380,00	3 111,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 183,34

1	2	3	4	5	6	7
5		Блок сборный ж/б 2x2 , Б-47	buc			6 200,00 0,00
	Блок сборный ж/б 2x2 , Б-47	Блок сборный ж/б 2x2 , Б-47	buc	1,0000	6 200,00	6 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			365 800,00
6	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate (Заполнение внутреннего пространства квадратных блоков бутобетоном B15W4F100)	m3			1 460,86 245,34
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	57,66	245,34
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8200	1 200,00	984,00
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	450,00	225,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	12,00	5,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			173 842,73
7	AcF03B	Umplutura din pietris margaritar M300 fractii de la20-50mm (заполнение внутреннего пространства между коренным берегом и задней стенкой ж/б блока щебнем марки M300 ,фракции 20-50мм)	m3			445,86 56,36
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	57,66	56,36
	1421102200226r	Pietris margaritar M300 fractii de la 20-50mm	m3	1,0250	380,00	389,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89 172,53
8	DE16Af	(NUMAI LUCRU) gabion 3x0,65m din plasa de otel zincata	buc			19,89 19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			915,06
9	pret	Gabion 3x0,65m L=3m din plasa de otel zincata	buc			2 700,00 0,00
	Gabion 3x0,65m L=3m din plasa	Gabion 3x0,65m L=3m din plasa de otel zincata	buc	1,0000	2 700,00	2 700,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			124 200,00
10	AcF03C	Umplutura din piatra M300 d100-150mm	m3			374,83 77,58
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	57,66	77,58
	1421102206036100	Piatra M300 d100-150mm	m3	1,0250	290,00	297,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 617,08
11	TrB22F2A2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (установка габионов и подача камня автокранами)	t			75,49 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4100	57,66	27,19
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1400	300,00	48,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 321,81

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.